第 119 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟2階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、林、鈴木、佐藤、染屋（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須賀(事前審査回答書有）

１. 臨床研究申請に基づく審査 10 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

申請者：

（６）

申請者：

 再審査

課題名： 「目測法を用いた病院食の摂取量評価の基準関連妥当性に影響する要因
の検討」

栄養科　課長補佐　増田　稔

課題名：

審査結果：

審査結果：  条件付承認

放射線治療医に対する、乳癌治療日米国際比較アンケート調査

審査結果：

受付番号：

課題名：

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

2016-022（2）

受付番号： 2016-019（2）

受付番号： 2016-021（2）

限局型小細胞癌への化学放射線治療の照射期間の延長の生存期間に及
ぼす影響、後視的多施設共同研究

受付番号：

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

 条件付承認

2016-020（2）

課題名：

平成28年9月9日（金）

アルツハイマー型認知症病患者におけるリバスチグミン貼布剤の歩行障害
に対する臨床研究（介入研究）

脳神経内科　准教授　志村　秀樹

 条件付承認

当 院

外部委員

18時00分～20時15分

当 院

糖尿病患者の週1回製剤に対する意識調査

糖尿病・内分泌内科　准教授　小谷野　肇
審査結果：  条件付承認

受付番号：

口蓋扁桃摘出術およびアデノイド切除術後の疼痛に対する桔梗湯の鎮痛
効果と患者満足度の評価
麻酔科　助手　前田　剛

審査結果：

2016-023（2）

審査結果：

 条件付承認

受付番号： 2016-017

（７）

課題名：

申請者：

（８）

課題名：

申請者：

（９）

課題名：

申請者：

（１０）

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 2 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

３． 次回開催日
日　時： ～

場　所： 東棟2階 ・ 面接室

 条件付承認

受付番号： 2014-024(変)

受付番号： 2016-024

潰瘍性大腸炎患者における皮膚と腸管バリア機能の関連性の検討

課題名： 「低リスク前立腺癌患者を対象とした低用量クロルマジノン酢酸エステルの
アクティブサーベイランス継続率に対する効果を検討する多施設共同、プラ
泌尿器科　助教　水野　太起

課題名：

受付番号：

糖尿病・内分泌内科　准教授　小谷野　肇
審査結果：

変更理由： 順天堂医院における、CADASIL症例登録のため

審査結果：  承認

平成28年10月13日（木） 18時00分

受付番号： 2015-011(変)

遺伝性脳小血管病CADASILのデータベース構築と運用

脳神経内科　教授　卜部貴夫

審査結果：  条件付承認

変更理由： 研究責任医師の退任および研究分担医師の移動のため

2016-028

糖尿病性腎症の現状調査

受付番号：

審査結果：  条件付承認

消化器内科　大学院生　岩本　志穂
審査結果：  条件付承認

受付番号： 2016-027

切迫流・早産における子宮頸管短縮と分娩転帰：多施設共同後ろ向きコ
ホート研究―パイロット研究―

産婦人科　助教　宮国　泰香
審査結果：  再審査

2016-026

非外傷性脳出血急性期の現状に関する登録研究

脳神経外科　准教授　堤　佐斗志